令和２年３月３日
保護者 様

喜多方市立熊倉小学校長 蓬田 孝夫

特別な登校日（修了式・卒業証書授与式）についてのお知らせ並びに
授業参観・離任式等の中止について

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、先週お知らせしました通り、喜多方市の各小中学校は新型コロナウイルス感染症

の感染拡大を防ぐために、３月４日（水）～３月２３日（月）まで臨時休業となります。
また３月２３日（月）は、特別な登校日とし、修了式と卒業証書授与式を下記の日程で

行う予定です。
なお、先週のお便りでは、卒業証書授与式の出席者は卒業生、在校生、教職員、卒業生

の保護者のみとお知らせしましたが、卒業生、教職員、卒業生の保護者のみとしました。
在校生は、修了式のみ実施します。
なお、授業参観等については、下記の通り中止とさせていただきます。
子どもたちの感染予防のため、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 修了式について（１年生～５年生）

８：１５ 普通登校
８：１５ ～ ８：２５ 学級朝の会（各教室）
８：３０ ～ ９：００ 修了式（各教室） ※ 校内放送で行います。
９：１５ 一斉下校 ※ 通知票、修了証書を担任か

ら子どもたちにお渡しします。

２ 卒業証書授与式について（卒業生・保護者・教職員が出席）

９：３０ ～ ９：４５ 登校（保護者同伴）
９：４５ ～ ９：５０ 学級活動（６年教室）
９：５５ 体育館入場

１０：００ ～１０：３０ 卒業証書授与式（体育館）
１０：３５ ～１０：５５ 学級活動（６年教室）
１１：００ 下校（お見送り）

３ 授業参観・全体会・学級懇談会について
・ ３月６日（金）に予定しておりましたが、臨時休業のため、中止とさせていた
だきます。【※会計監査（ＰＴＡ監査・学年監査）は行います。】

４ 離任式・教室移動について
・ ３月２７日（金）に予定しておりましたが、新型コロナウイルス感染症の感染
拡大を予防するため、児童の安全安心を最優先とし、中止とさせていただきます。

５ 入学式・始業式について
・ ４月６日（月）に、修・卒業式に準じて実施する予定です。当日の登校時刻、
持ち物等については３月２３日（月）にお知らせする予定です。変更等がある場
合は、熊小安心メール等でご連絡いたします。

※ ご不明な点がございましたらいつでも学校までご連絡ください。
（事務担当：熊倉小学校 教頭 齋藤 真二 ℡０２４１－２２－１８０９）